以上发行对象不属于全国股份转让系统发布的《关于对失信主体

实施联合惩戒措施的监管问答》中规定的禁止股票发行失信联合惩戒

对象。公司及其法定代表人、控股股东、实际控制人、控股子公司亦

不属于失信联合惩戒对象，本次股票发行不涉及《关于对失信主体实

施联合惩戒措施的监管问答》中禁止股票发行的情形。

3、发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关

系：

上述投资者中， 宫利系公司在册股东、董事，持有公司 1000 股，

占公司股本的 0.0055%；

于田为公司董事及董事会秘书；韩鹏为公司董事；刘佳、薛家旭

为公司监事；马晓霞为公司财务总监；陈小霓、孙雯婷、刘琳琳、徐

晨、邹楠、田甜、刘晓冬、谷昊洋等 8人为公司核心员工 。

除上述情况之外，其他发行对象之间、发行对象与公司及公司在

册股东及公司董监高之间均不存在关联关系。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化：

本次股票发行前，徐志卫、包涵系夫妻关系，二人合计持有公司

43.96%的股份，为公司控股股东、公司实际控制人。

本次发行后，徐志卫、包涵合计持有公司41.50%的股份，仍为公

司控股股东、公司实际控制人。本次股票发行后公司控股股东及实际

控制人未发生变化。

大连华实教育咨询股份有限公司   股票发行情况报告书

11

（六）本次发行是否经中国证监会核准：

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条规定：“在全

国中小企业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象

发行股票后股东累计不超过200人的，中国证监会豁免核准，由全国

中小企业股份转让系统自律管理。”本次股票发行前（截至本次股票

发行股权登记日2018年9月14日）公司股东人数为66名，其中自然人

股东57名，机构股东9名；公司本次发行后股东人数为79名，其中自

然人股东70名，机构股东9名。公司本次股票发行完成后股东人数累

计未超过200名。

综上，公司本次股票发行完成后股东人数累计未超过200人，本

次股票发行符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条关于豁

免向中国证监会申请核准股票发行的情形。

（七）本次发行涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备

案程序的情况。

本次发行不涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案程

序。

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等

比较情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

大连华实教育咨询股份有限公司   股票发行情况报告书

12

1 徐志卫 6,436,000 35.35% 5,634,000

 2
中泰证券股份有限公

司做市专用证券账户
1,841,000 10.11% 0

3 包涵 1,568,000 8.61% 1,350,000

4 陶薇 1,560,000 8.57% 1,350,000

5 赵志芳 1,246,000 6.84% 0

6 董雪 1,200,000 6.59% 0

7 安晓荣 792,000 4.35% 0

8
华金证券股份有限公

司做市专用证券账户
677,000 3.72% 0

9
北京首发天星投资中

心（有限合伙）
483,000 2.65% 0

10 王国崚 450,000 2.47% 0

合计 16,253,000 89.26% 8,334,000

以上数据截至本次股票发行股权登记日2018年9月14日。

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 徐志卫 6,436,000 33.37% 5,634,000

 2
中泰证券股份有限公

司做市专用证券账户
1,841,000 9.54% 0

3 包涵 1,568,000 8.13% 1,350,000

4 陶薇 1,560,000 8.09% 1,350,000

5 赵志芳 1,246,000 6.46% 0

6 董雪 1,200,000 6.22% 0

7 安晓荣 792,000 4.11% 0

8
华金证券股份有限公

司做市专用证券账户
677,000 3.51% 0

9
北京首发天星投资中

心（有限合伙）
483,000 2.50% 0

10 王国崚 450,000 2.33% 0

合计 16,253,000 84.26% 8,334,000

以上数据截至本次股票发行股权登记日2018年9月14日。

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

大连华实教育咨询股份有限公司   股票发行情况报告书

13

况

1、 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限 售 条

件的股份

1、控股股东、实

际控制人
1,020,000 5.60% 1,020,000 5.29%

2、董事、监事及

高级管理人员
210,250 1.15% 210,250 1.09%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 8,643,000 47.47% 8,643,000 44.82%

无限售条件的股

份合计
9,873,250 54.22% 9,873,250 51.19%

有 限 售 条

件的股份

1、控股股东、实

际控制人
6,984,000 38.36% 6,984,000 36.21%

2、董事、监事及

高级管理人员
1,350,750 7.42% 2,050,750 10.63%

3、核心员工 0 0.00% 380,000 1.97%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

有限售条件的流

通股合计
8,334,750 45.78% 9,414,750 48.81%

总股本 18,208,000 100.00% 19,288,000 100.00%

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为66名，其中自然人股东57名，机构股东9

名；公司本次发行新增股东13人，发行后股东人数为79名，其中自然

人股东70名，机构股东9名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行后资产结构变动情况如下表：

项目 发行前 发行后

总资产（元） 119,599,053.57 126,273,453.57

总负债（元） 13,828,840.00 13,828,840.00

归属于挂牌公司股东的净资

产（元）
105,770,213.57 112,444,613.57

每股净资产（元） 5.81 5.83

资产负债率（母公司） 17.70% 15.88%

大连华实教育咨询股份有限公司   股票发行情况报告书

14

注：以上数据以在2017年年度经审计的财务报告数据为基础计算

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司从事的主要业务是旅游服务销售与海外移

民相关业务。本次股票发行募集资金的用途为用于公司或子公司支付

收购国内教育培训机构及海外教育机构费用，进一步提升企业的盈利

能力和抗风险能力，促进公司快速、持续、稳健发展。本次股票发行

完成后，公司的业务结构将以旅游业务为基础，逐步引进留学咨询与

教育业务，打造以旅游和教育为核心的双主线业务模式。所以，本次

股票发行后，如公司顺利完成国内教育培训机构及海外教育机构的收

购，公司业务结构将会发生一定变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，徐志卫、包涵系夫妻关系，二人合计持有公司

43.96%的股份，为公司控股股东、公司实际控制人。

本次发行后，徐志卫、包涵合计持有公司41.50%的股份，仍为公

司控股股东、公司实际控制人。公司的控股股东和实际控制人未发生

变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

股东性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

1、董事、监事及高级管理人员 9,565,000 52.53% 10,265,000 53.22%